existimat Regia Maiestas necessarium esse, ut rationes a Loysiis acci
piantur et de universa pecuniae summa per amicam compositionem 
transigatur. 

Quod vero bonorum cassatorum restitutionem spectat, eius est sen
tentiae Maiestas Regia, si haec confirmatio, quam se habere Loysii asse
runt, cassationem per Commissarios Sacrae Regiae Maiestatis factam 
subsecuta est, Loysios per supradictam cassationem bona, de quibus con
troversia est, ammittere. Sin vero antecessit cassationem confirmatio 
Regiae Maiestatis, eosdem bona praedicta retinere debere. Quod si haec 
ipsa bona penes Loysios esse absque detrimento gravi Illustris Domini 
in Prussia Ducis manre non possunt, alia eisdem Loysiis bona ab Illustri 
Domino in Prussia Duce assignanda erunt. Vel certe cum eisdem alio 
modo, quo videbitur, transigendum. Datum Lublini, XXIII! Iulii, MDLXIX. 

a> Franciscus Crassinski, 
Regni Poloniae Vicecancellarius, subscripsit.b> 
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In dorso alia manu: Declaratio Maiestatis Regiae super debito Loys
siorum. Item super cassationis negotio, Illustri Principi facta. D. 

a)-b) manu propria. 

Annexum II: Litterae Sigismundi Augusti ad universos, de die 27. VII.1569 
( sigill. cancellariae). 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithwa
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samogitiaeque etc. Dominus et Haeres. 

Significamus praesentibus litteris, quorum interest, universis et sin· 
gulis, quia nos infrascriptas litteras, interpraetationem cassationis certo
rum bonorum in se continentes, in papiro scriptas et sigillis Magnifico
rum et Generosi Ioannis a Sluzewo, Palatini Brzestensis, Coninensis et 
Miedzyrzecensis, Ioannis Kostka a Stangenbergk, Castellani Gedanensis, 
terrarum Prussiae Thesaurarii, Pucensis Derschawiensisque Capitanei, Ioan
nis Demetrii Solikowsky, Secretarii nostri, signatas, sanas et integras in 
forma vidimus, extradi mandavimus. Quarum tenor de verbo ad verbum 
sequitur et est talis: 

Nos, Ioannes a Sluzewo, Palatinus Brzestensis, Coninensis et Miedzy
rzecensis, Ioannes Kostka a Stangenbergk, Castellanus Gedanensis, terra
rum Prussiae Thesaurarius, Pucensis et Derschawiensis Capitanei, Ioannes 
Demetrius Solikowsky, Sacrae Regiae Maiestatis Secretarius, notum et 
testatum facimus per praesentes, quia cum Nobiles Ioannes et Stephanus 
Loisii a nobis interpraetationem cassationis bonorum illorum, quae ab 
Illustrissimo quondam Duce Prussiae Alberto Seniore ab expeditione 
Mariemverdensi contra Ericum Ducem Brunswicensem, sine scitu et vo
luntate Sacrae Regiae Maiestatis, impetrabantur, in proxime praeterito 
Conventu Heiligbeilensi, ad instantiam Statuum et omnium Ordinum Du
catus illius, authoritate nostra commissariali factae, sibi impartiri in
stanter postulassent, nos vero cum nihil ab aequitate alienum fare iudica
remus, si intelligentiam eiusdem decreti nostri scripto explicatam ede
remus, praesertim cum ad nos pertinere eiusdem decreti nostri interprae
tationem, qui illud pronunctiavimus, existimemus, reniti eorum petitioni 
nullatenus nec potuimus nec voluimus. Itaque testificationem mentis no
strae, quam viva voce propter locorum distantiam, qua nos Sacrae Maie· 
statis et Regni negocia corporibus seiungunt, reddere nequimus, scripto 
praesenti declaramus et scrupulum eum, quo illi se angi ostenderunt, 
hoc modo eximimus. 

a) Quod decretum nostrum cassationis illius ita late et longe exten
datur, quattenus Sacrae illius Maiestatis aliquae litterae, vel rescripta 
approbatoria seu corroboratoria, non intercesserint.bl Quae si non inter
cesserunt, facere nos non decuit, ut de iis, quae solius Sacrae Regiae 
Maiestatis authoritate stant vel cadunt, de plano decretum nostrum pro
nunctiaremus. Sed cum de iis coram nobis nulla fuit controversia, talia 
tacite, ubi clementissimi Principis nostri authoritas intercessit, eiusdem 
clementi declarationi, uti nos facere par fuit, reservavimus. Neque nos 
hactenus aliter sentire vel sensisse praesentibus testificamur. Horum in 
fidem praesentes litteras sigillis nostris consignari fecimus et manibus 
nostris subscripsimus. Datae apud Mariemburgum in curia Lescensi, acta
va die mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo sexage
simo octavo. Ioannes Solikowski, Sacrae Regiae Maiestatis Secretarius, 
subscripsit. 

Quas quidem litteras, superius insertas, vidimus eisque non aliter, 
ac si originalibus, fidem ubique adhibendam esse volumus. In cuius rei 
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testimaniurn sigiilum nastrum apprim1 mssimus. Daturn Lublini, XXVII 
Iulii, anna Domini millesimo quingentesimo sexagesimo nono, Regni no· 
stri anno XL. 

Relatio Reverendi Francisci Crassinski, 
Praepositi Plocensi, Regni Poloniae 

Vicecancellarii. 

In dorso alia manu: Interpretatio Dominorum Commissariorum super 
cassatione. C. 

al-bl in margine linea signatum. 

N. 2098. 

Franciscus Krasiński, R.P. vicecancellarius, 
Ducatus Prussiae gubernatoribus 

Cnissini, 1.IX.1569. 

contra machinationes Wobeseri iam litteras ad oratorem regis apud im· 
peratorem datas esse nuntiat; petit auxilium in deducendis ovibus, 
a duce sibi dano datis. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.399. 

Magnifici Domini et Amici Observandi etc. 
Quod ad me Magnificae Dominationes Vestrae per literas suas, ex 

itinere Cazmiri ad me datas, postularunt, ut negotium Illustrissimi Do· 
mini Principis Prussiae, praesertim de Wobsero et de inhibitione reci· 
pienda apud Sacram Caesaream Maiestatem et Cameram Imperialem apud 
Regiam Maiestatem promaverem et pro posse adiuvarem, feci eo, quo 
maxime potui, studio, ut Magnificae Dominationes Vestrae intelligere pos· 
sint magnam me ex eo voluptatem capere, quando mihi datur occasio 
Illustrissimo Domino Principi serviendi. Velim itaque Dominationes Ve· 
stras Magnificas esse certas Maiestatem Regiam iam dudurn in eo negotio 
ad Oratorem IJ suum, in aula Caesareae Maiestatis agentem, literas dedisse, 
una cum notula inhibitionis ad ipsum transmissa, illique iniunxisse, ut sine 
omni mora inprimis personam Illustrissimi Domini Principis Prussiae 
Caesareae Maiestati nomine Regiae Maiestatis commendaret, ab eaque 
diligenter et amanter peteret, ut praeciperet atque iniungeret Praesidibus 
Camerae Imperialis, quo nullae citaciones et rescripta, sicuti antea factum 
est, adversus Illustrissimum Dominurn Principem ex parte Wobeseri 
aederentur zJ et promulgaren tur, vel tale quidpiam, quod personam et 
dignitatem Principis laedi z) posse videretur. Quod etiam iam satis libe· 
raliter a Caesarea Maiestate promissum et factum est, sicuti ex literis 
Domini Oratoris, proxime ad Regiam Maiestatem datis, satis superque 
constat, ita ut iam nihil prorsus sit, quod a Caesarea Maiestate merita 
desiderari possit.